A Karok és Rendek ősi törzsökös megerősített és elfogadott királyválasztási jogának birtokában csak az elősorolt nőág kihaltával lépnek.

3. Majorum Suorum laudabilibus exemplis incitati volentesque erga Cesaream et Regiam Majestatem, quam dominum eorum clementissimum gratos et fideles semet exhibere.

In defectu Sexus masculini Sacratissimae Cesareo Regiae Majestatis (quem defectum Deus clementissime avertere dignetur) Jus haereditarie succedendi in Hungariae Regnum et Coronam ad eademque partes pertinentes, provincias et Regna, jam divino auxilio recuperata et recuperanda, etiam in Sexum Augustae Domus Austriacae foemineum primo loco quidem ab altifata modo regnante Sacratissima Cesareos et Regia Majestate.

Dein in hujus defectu a divo olim Josefo.

His quoque deficientibus, ex lumbis divi etiam Leopoldi Imperatorum et Regum Hungariae descendentes, eorumque legitimos Romano Catholicos successores utriusque Sexus Austriae archiduces juxta stabilitum, per Serenissimum Cesaream et regnantem Regiam Majestatem, in aliis quoque suis Regnis pro

vinciis haereditariis in et extra Germaniam sitis primogeniturae ordinem jure et ordine praemisso indivisibiliter invicem ac insimul, ac una cum Regno Hungariae et partibus Regnis et provinciis eidem annexis, haereditarie possidentis regendam et gubernandam transferunt.

Et memoratam successionem acceptant.

Taliterque eandem Successionem foemineam in Augusta Domo extensis ad eam nunc pro tunc articulis 1687. 2. 3. et pariter 1715. 2, 3. juxta ordinem supradictam stabiliunt.

Per preattactum foemineum Sexum Augustae Domus ejusdem praevio modo declaratos haeredes et Successores utriusque Sexus archiduces Austriae acceptandum, rati habendam et una cum praemissis eque modo praevio per Sacratissimam Cesaream et Regiam Majestatem, clementissime confirmatis Diplomaticis aliisque prae declaratis Statuum et ordinum Regni partiumque Regnorum et provinciarum eidem annexarum libertatibus et praerogativis ad tenorem praecitatorum articulorum futuris semper temporibus, occasione Coronationis observandam determinant.

Et nonnisi post omnimodum, praedicti Sexus defectum avitam et veterem approbatamque et receptam consuetudinem praerogativamque Statuum et ordinum in electione et coronatione Regum locum habituram reservant intelligendam.

3. Az ország és kapcsolt részek Karai és Rendeinek szabadságai, jogai megerősítetnek.

Ő felsége Magyarország és kapcsolt részei hű Karainak és Rendeinek minden diplomaticai és más jogait, szabadságait, kiváltságait, szabadságait, törvényeit, jogos szokásait, mint a jelen 1. 2., 1715. 1., 2., 3. és az esküben foglaltatik, kegyelmesen megerősíti és meg fogja tartani.

Ő felsége örökösei Magyarország és kapcsolt részei megko-

ronázandó királyai, hasonlóképen mindezen kiváltságokat, jogokat, törvényeket sértetlenül meg fogják tartani.

Melyeket ő felsége minden rangu és állásu alattvalóival meg fog tartatni.

Art. 3. Jura praerogativae et libertates Statuum et ordinum Regni partiumque eidem annexarum confirmantur.

Sacratissima Cesarea et Regia Majestas universorum fideium, Statuum et ordinum Regni partiumque eidem annexarum, omnia tam diplomatica, quam alia quavis Jura libertates et privilegia immunitates, praerogativus legesque conditas et approbatas consuetudines conformitate articulorum 1. 2. modernae Diaeta in sursu articolorum 1715. 1., 2., 3. formulae que juramenti ibidem contentae, intelligendorum clementer confirmat et observabit.

Pariterque successores legitimae coronandi Hungariae et partium eidem annexarum Reges, in iisdem praerogativis et praemissis Immunitatibus et legibus Status et ordines Regni partiumque eidem annexarum inviolabiliter conservabunt.

Quas et quae preterea sua Majestas Sacratissima per juscumque Status gradus, et conditionis observari faciet.

5. A nemesség különleges előjogáról.

Az ország egyháznagyok nemesek, mindennemű perek és bűnvádi esetekben, meg a hűtlenségben is az 1, 9. és 1618. 14. törvények szerint előlegesen megidézendők (kivételnek a felségsértés esete 1715. 7. és 1687. 14. szerint).

Az ország és kapcsolt részeinek Karai és Rendei ő felsége helybenhagyásával elhatározzák, hogy nemes, idézés. és a törvény rende szerinti ítélet nélkül személye és vagyonában ne károsíttassék.

5. De speciali nobilitatis praerogativa.

Ut citatio praelatorum Magnatum et Nobillium, ordinario et consueto Juris processu, in omnibus casibus et causis etiam criminalibus, aut notam infidelitatis de jure municipali Hungariae adhuc inferentibus, vel ad alias poenas reductis, contra eosdem per quoscumque instituendis, in titulo 9 partis 1 mae operis Decreti Tripartiti, et articulo 1618. 14. contenta, (crimine tamen lesae Majestatis in conformitate artic. 1715. 7. et casibus quae in 1687. 14. exprimuntur exceptis) observetur.

Neve ullus nobilitari praerogativa gaudens, non citatus, nec debito ordine convietus, in persona ut bonis suis quoquo modo damnificetur, Status et Ordines Regni, partiumque eidem annexarum annuente sua Majestate Sacrat Regia statuunt.

6. A földesurak és más nemesek adómentesek.

Ámbár a nemesek az ország alaptörvénye, az 1-ső rész, a kötlevelek és ő felsége által is megerősített törvények szerint minden adószolgálatmentesek.